



BURUNDI

STOLICA: Bużumbura
JEDNOSTKA MONETARNA: frank burundyjski
JĘZYK URZĘDOWY: rundi, francuski; ponadto używane: suahili
STREFA CZASOWA: UTC+2
PRZYDATNE NUMERY TELEFONÓW: Policja: 117
 Pogotowie ratunkowe: 257-225-050
 Straż pożarna: 118



WYKAZ CHOROÓB ORAZ ZALECANE SZCZEPIENIA

Nazwa choroby	Zalecenia
Polio, błonica/tężec (DT), odra/nagminne zapalenie przyusznic/różyczka (MMR)	Wszystkie osoby powinny być objęte szczepieniem: zarówno podróżni, jak i osoby niepodróżujące.
Wirusowe zapalenie wątroby typu A	Szczepienie zalecane wszystkim podróżnym.
Wirusowe zapalenie wątroby typu B	Szczepienie w przypadku planowanych zabiegów chirurgicznych, iniekcji, kontaktu z zakażoną krwią, kontaktów seksualnych. Obecnie szczepienie to jest zalecane wszystkim osobom bez względu na aktywność podróżniczą.
Dur brzuszny	Szczepienie zalecane wszystkim podróżnym udającym się do krajów rozwijających się. Do zakażenia dochodzi najczęściej podczas jedzenia niemytych owoców i warzyw oraz picia wody, która nie odpowiada normom higienicznym.
Wścieklizna	Szczepienie zalecane w przypadku ryzyka pogryzienia przez chore zwierzęta, np. psy, koty, lisy. Szczególnie powinno obejmować osoby zawodowo narażone na zachorowanie (leśników, weterynarzy), a także podróżnych udających się do odległych miejsc, wyjeżdżających poza aglomeracje miejskie, uprawiających piesze wycieczki i biwakujących na dzikim terenie, grotłazów, eksploratorów jaskiń, amatorów egzotycznych wycieczek, które wiążą się z ryzykiem ugryzienia przez zakażone zwierzęta, ludzi uprawiających górski trekking.
Żółta gorączka	Szczepienie powinno być wykonane na 10 dni przed wyjazdem do endemicznego rejonu występowania choroby. Dawka szczepionki uodparnia na ok. 10 lat. Przy szczepieniu przeciwko żółtej gorączce wydawane jest Międzynarodowe Świadectwo Szczepień (<i>International Certificate of Vaccination</i>)
Cholera	Szczepienie zalecane wszystkim podróżnym, w tym dzieciom >1 roku życia.

Wiza: potrzebna.

BURUNDI

220 V; 50 Hz



RYZYKO WYSTĘPOWANIA MALARII:

Jest duże przez cały rok na całym obszarze. Profilaktyka farmakologiczna to następujące leki: atowakwon z proguanilem, doksycyklina lub meflochina.

ZAPOBIEGANIE:

Unikanie miejsc, gdzie występuje zwiększona aktywność komarów, używanie repelentów i moskitier, stosowanie farmakologicznej profilaktyki przeciwmalarycznej (zob. rozdział o malarii).

